АДМИНИСТРАЦИЯ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ч

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета предпринимателей

муниципального района «Сретенский район»

29.04.2022 года.
г. Сретенск

Присутствовали:

Зам. председателя Комитета экономики и безопасности МР«Сретенский
район» - Свиридова М.В. - зам. председателя Совета предпринимателей.
Начальник отдела культуры Комитета социальной политики администрации
МР «Сретенский район» - Прокошева Л.В.
Заместитель начальника Управления образованием администрации МР
«Сретенский район» - Афанасьева И.И.
Главный врач Сретенской Центральной районной больницы -  Убинин А.В.
Ведущий специалист комитета экономики и безопасности МР «Сретенский
район» Егорова Н.В. -  секретарь Совета предпринимателей.

Члены Совета:
Тонких Е.А. -  индивидуальный предприниматель;
Смирнова О.В. - индивидуальный предприниматель;
Богданов В.Г. - индивидуальный предприниматель;
Серлина К.В. - индивидуальный предприниматель;
Гилёва Е.А - индивидуальный предприниматель; '
Занина Н.А. - индивидуальный предприниматель;
Кожин П.А - индивидуальный предприниматель.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта постановления администрации МР
«Сретенский район» «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района «Сретенский район» от 29 апреля
2020 года № 128 «Об определении границ территорий, прилегающих к
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории муниципального района «Сретенский
район»».

2. Подготовка к празднованию 9 мая.
3; Другие вопросы.

СЛУШАЛИ:

1. Свиридова М.В. - представила проект постановления
администрации МР «Сретенский район» «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального района «Сретенский район»
от 29 апреля 2020 года № 128 «Об определении границ территорий,
прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального
района «Сретенский район»», заключения от Министерства экономического
развития Забайкальского края, Министерства культуры Забайкальского края,
Министерства образования Забайкальского края, Министерства
здравоохранения Забайкальского края, Уполномоченной по защите прав
предпринимателей Забайкальского края.

Свиридова М.В. ознакомила присутствующих с письмом
Региональной Службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края
№ 03/1927 от 11.04.2022 г. «О необходимо внести изменение в действующие
нормативно правовые акты, определяющие границы территорий,
прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципальных
районов, городских округов в части изменения способа расчета расстояния к
границам территорий, прилегающих к организациям и объектам, измеряя
расстояние по прямой линии вне зависимости от наличия преград, без учета
сложившейся системы дорог, тротуаров, пешеходных путей в радиусе
окружности».
Решили: Принять проект без,изменений и дополнений.

Голосовали «ЗА» - единогласно.,

2. Подготовка к празднованию 9 мая. Объявлен конкурс на лучшее
торговое место 9 мая.

Решили: Информацию принять к сведению. Подготовиться всем
заинтересованным лицам к конкурсу. Информацию по конкурсу направить
на электронные адреса, разместить в группе«Предприниматели».
Администрации МР «Сретенский район» подготовить необходимую мебель
для организации (столы, стулья), организовать подключение электроэнергии.

3. Свиридова М.В. -  проинформировала:
- о продолжении обследования организаций по выполнению мероприятий по
профилактике короновируснойинфекции, о необходимости соблюдения всех
действующих требований на текущую дату;
-о результатах мониторинга уровня цен на первоочередные товары в
Сретенском районе;
- о мерах государственной поддержки СМСП Сретенского района.

Решили: Информацию принять к сведению, разместить в группу
\¥Ъа1зАрр«Предприниматели»,отправить на адреса электронной почты
предпринимателей. Справки по телефону 830(246)2-13-29.

Зам. председателя Комитета
экономики и безопасности
МР«Сретенский район»
зам. председателя
совета предпринимателей Свиридова М.В.

Начальник отдела культуры
Комитета социальной политики
администрации МР «Сретенский район» Прокошева Л.В.

Заместитель начальника
Управления образованием
администрации МР «Сретенский район»

Главный врач Сретенской
Центральной районной больницы Убинин А.В.

Секретарь
совета предпринимателей Егорова Н.В.